HALiD b. YEziD ei-MTİB
( ._,.J ıs:ı' ~)< ı;,! ~1.> )

(ö. 269/883)

Abbasiler'in
L tanınmış divan katibi ve şairlerinden. _j

Temlm kabilesine mensuptur. Halife
Mu'tasım -Billah zamanında (833-842)
vezir Fazi b. Mervan tarafından Dlvanü'l
ceyş katipliğine tayin edildi ve daha son
ra vezir İbnü'z-Zeyyat'ın emriyle mva
nü'l-ata'da görevlendirildi.

Samerra
şehrinin isminin, muhtemelen şehrin
kurulduğu günlerde söylenen bu ifade
den geldiği rivayet edilmektedir (Ebü'I
Ferec el-isfahanl, XX, 275) .

Halid bir cariyeye aşık olup akli denge
si bozulunca Divanü'l-ata'daki görevine
son verildi. Bu şekilde senelerce yaşayan
Halid 269 (883) yılında Bağdat'ta vefat
etti. İbnü'I-Cevzl ve İbn Tağriberdl onun
262'de (875-76). Kütübl ise 270'te (883-
84) öldüğünü söylemektedir.

Bir defada iki beyitten daha fazla şiir
söylemeyen Halid, Halife Mu'tasım - Bil
lah'ın zaferleri şeretine uzun şiirler yazmak
isteyip de başarılı alamayınca şair Di'bil
tarafından hicvedilmiştir.

Ebu Haşim Halid b. Yezld
b. Muaviye b. Ebi Süfyan ei-Ümevi

(ö. 85/704 [?])

islam toplumunda
ilk tercüme hareketini başlatan

ve kimya ilminin öncülerinden sayılan
Emevi emiri.

_j

41-48 (661-668) yılları arasında doğ
duğu tahmin edilmektedir. Köklü bir
aileden geldiği için kendisi ve kardeşleri
ömer b. Nuaym el-Ansi tarafından yetiş
tirildi. Ağabeyi ll. Muaviye 64 (683) yılın
da veliaht tayin etmeden ölünce Cabiye'
de yapılan toplantıda Halid hilafete aday
gösteriidiyse de genç ve tecrübesiz oldu
ğu için taraftar bulamadı ve hilafeti Mer
van b. Hakem'e kaptırdı. Böylece hila
fet makamı Süfyanller'den Mervanüer'e
geçmiş oluyordu. Mervan, öteki siyasi